UBND THÀNH PHỐ LAI CHÂU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /VHTT
V/v triển khai, phối hợp, hỗ trợ thúc đẩy

việc cài đặt, sử dụng ứng dụng i-Speed đo

tốc độ truy ập Internet Việt Nam và

đăng ký số lượng poster quảng bá ứng dụng

Thành phố Lai Châu, ngày      tháng 4 năm 2022

Kính gửi:

                  - Thủ  trưởng các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố;

                  - Chủ tịch UBND các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 588/STTTT-BCVTCNTT ngày 20/4/2022 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Lai Châu về việc phối hợp, hỗ trợ thúc đẩy việc

cài đặt, sử dụng ứng dụng i-Speed đo tốc độ truy cập Internet Việt Nam và đăng

ký số lượng poster quảng bá ứng dụng.

Việc thúc đẩy cài đặt, sử  dụng rộng rãi  ứng dụng i-Speed là nhiệm vụ

trọng tâm tại Chỉ thị số 01/CT-BTTTT của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền

thông về định hướng phát triển ngành Thông tin và Truyền thông năm 2022 và

giai đoạn 2022-2024 với mục tiêu phát triển i-Speed trở thành công cụ đo tốc độ

truy cập Internet phổ biến tại Việt Nam, tăng cường độ chính xác, hơn, thay thế

sản phẩm nước ngoài phục vụ  tốt công tác  quản lý nhà nước, nâng cao chất

lượng dịch vụ, quyền lợi người sử dụng.

Để  tiếp tục triển khai đồng bộ, hiệu quả ứng dụng i-Speed, giúp người

dùng kiểm tra, giám sát chất lượng mạng Internet của doanh nghiệp cung cấp

dịch vụ, Phòng Văn hóa và thông tin đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị,

đoàn thể thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường phối hợp, đồng hành triển

khai thực hiện mội số nội dung sau:

1. Tuyên truyền rộng rãi tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

biết, cài đặt và thường xuyên sử dụng ứng dụng, đảm bảo 100% cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động của cơ quan, đơn vị cài đặt và sử dụng thường

xuyên ứng dụng i-Speed.

2. Đặt banner/logo quảng bá ứng dụng i-Speed trên trang thông tin điện tử

của thành phố và Trang thông tin của UBND các xã, phường để người dân biết

được thông tin chính thức và sử dụng ứng dụng. Sử dụng các tài liệu truyền

thông được đăng tải trên Website https://speedtest.vn/tai-lieu.

https://speedtest.vn/tai-lieu

2

3. Cử đầu mối hỗ trợ triển khai ứng dụng I-Speed của đơn vị.

4. Đăng ký số lượng poster quảng bá ứng dụng i-Speed (tại bộ phận một

cửa, quầy giao dịch, trụ sở cơ quan, các điểm có đông công dân sử dụng dịch

vụ,…) và địa chỉ chi tiết nhận poster quảng bá.

Kết quả triển khai các nội dung trên, đề nghị cơ quan tổng hợp (theo phụ

lục đính kèm) gửi về Phòng Văn hóa và thông tin thành phố trước ngày

01/5/2022 để  Phòng tổng hợp báo cáo UBND thành phố, Sở Thông tin và

Truyền thông.

Căn cứ nội dung công văn đề nghị Thủ trưởng các cơ quan cơ quan, đơn vị

đoàn thể thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường phối hợp, đồng hành triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Xuân Dũng

		2022-04-21T15:39:25+0700

		2022-04-21T16:13:40+0700

		2022-04-21T16:13:40+0700

		2022-04-21T16:13:40+0700